Undated, but probably 11 June 1261 at Dalquhairn or Dumfries.

Littera obligatoria patricii machuddr' de terras de Steindaf et Kircudbrid^a Omnibus Christiani fidelibus presentes litteras visuris vel auditoris . Patricius Machudir // salutem in domino . Noverit universitas vestra me recepisse a venerabili patre meo in // Christiano . domino J . dei gratia episcopo Glasg' ad firmam terram suam que dicitur Steindaf // in foresta de Dalcharn . cum omnibus pertinentibus et eisiamentis iuribus et consu//etudinibus ad dictam terram spectantibus usque ad terminum quinque annorum com//pletorum Incipiente primo termino in vigilia Pentecostis . anno domini m^o.cc^o.sexagesimo p^o // usque ad terminum quinque annorum continue sequente completorum . pro quam quidem terram dabo et // persolvo apud Dunfr' singulis annis dicto domino episcopo vel eius ad hoc assignato // viginti marcas sterlingorum . ad duos anni terminos . Decem videlicet marcas // infra octavas assumptionis beati virginis et alias decem marcas infra octavas sancti Andr' // apostoli sine^b qualibet contradictione et dilatione ulteriori^b. Et ad hec omnia fideliter et plene // observanda praestiti ad sancta dei evangelia iuramen' corporaliter . et sufficientes super hoc constituo fi//dejussores qui se fide praestita corporali ad predictorum omnium observationem si me deficere contingat // firmiter et fideliter obligaverunt prout in ballio^c suo super hoc confecto plenius continetur . Ad haec etiam iuro // et fideliter promitto quod dictam terram predicto domino episcopo vel suis assignatis finito termino quinque annorum // antedicto libere quiete plene et sine quolibet impedimento restituere . Ac si de voluntate eiusdem domini // episcopi vel suorum assignatorum procedat quod dictam terram mihi tradatur ad terminum ulteriorem^c et nulli alii dictam // terram restituam vel de forma ipsius pro toto vel parte

respondebo quam predicto domino episcopo // aut suis assignatis sine mandato suo speciali. In cuius rei test' Hiis test' etc.

a	In margin at head of text
b	MS 'sine qualibet dilatione et contradictione et dilatione ulteriori'. The fifteenth century transcript, the 'Red Book', NLS, Acc. 10301 no.2 has silently corrected to the text used here.
c	MS is obscure
Hand	As in text 3 above.
Source	NLS, Acc. 10301 no.1 f.61 verso ll.24-33; f.62 recto ll. 1-9

Note on text

Forest of Dalquhairn Gilbert shows Dalquhairn as a baronial forest, which it undoubtedly was, but one effect of Comyn's surrender in 1261 was to make it, at least in part, a bishop's forest too.¹

Text 6

A similar bond by Patrick McWhirter for the lands of Kirkcudbright, paying yearly for five years twelve merks at the same terms.

Undated, but probably early July 1261 at Kirkcudbright or Dumfries.

Consimilis littera et obligatio facta est de terra de Kircudbridt quam habet penes se dominus // episcopus de dicto Patricio Machugdr quam terram habet similiter ad firmam dictus P ad terminum // quinque annorum pro xij marcas singulis annis terminis superius annotatis.

Source NLS, Acc. 10301 no.1 f.62 recto ll.10-12.

Note on text

This text is in the same hand as nos 3-5 above. It follows immediately after text 5. It was probably once a full text similar to text 5 but has been savagely abbreviated.

¹ J.M. Gilbert, *Hunting and Hunting Reserves in Medieval Scotland* (Edinburgh, 1979), 360-362.

Text 7

Sir Alexander Baird, lord of 'Edlemyston' (in Strathaven, Lanarkshire) grants to his son Nicholas Baird and his heirs the carrucate of land of Kirkwood, by defined marches, to be held hereditarily in feu-ferm, paying yearly six pence on Whitsunday for all dues. If Nicholas dies without heirs, sir Alexander grants that a younger brother shall have the land; if he has heirs they, whether masculine or feminine, shall inherit the land without impediment from sir Alexander or his heirs. If any of Nicholas's tenants are impleaded in sir Alexander's court, their forfeitures will remain with Nicholas, and if Nicholas and his heirs are impleaded they will pay twelve pence for each forfeiture. Sir Alexander grants Nicholas and his heirs a court of 'Wrang and Unlaw' with forfeits and escheats, and they may use sir Alexander's mill free of multure if they have no mill of their own. Sir Alexander and his heirs warrant the land to Nicholas and his heirs.

Undated but probably issued c1261 x 1268, perhaps at Lanark.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel auditoris . Alexander de Bard' miles dominus de Edlemyston salutem in domino . Noverit universitas vestra me dedisse . concessisse et // hac presenti carta mea confirmasse . Nicholao de Bard filio meo et heredibus suis totam carrucatam terre de Kirkewode sine aliquo retinimento per istas divisas . Incipiendo // ad vadium de Locher' et superiori parte pontis versus meridiem . et sic de illo vado ascendendo per quemdam siketum usque ad partem borealem de le mus . et sic per eidem siketum descendendo usque ad rubeum vadium et occidentali parte terre ecclesie de Kype . et sic per divisas dicte terre ecclesie de Kype usque ad aliud vadium iuxta capellam ex orientali parte et inde ad viam re//giam et sic per dictam viam usque ad unum siketum descendentem de albo lapide et^a ascendendo usque ad alium album lapidem que est sub Monerlethislawe et inde directe transiens usque // Suietheuchetheuid' et inde directe transiens usque ad Martinessete et inde descendendo usque ad aquam de Kyp . et sic ascendendo usque ad^a capud aque de Kyp et sic per cundosium versus // occidentem usque ad capud de Locher et sic per aquam de Locher descendendo usque ad vadium prius nominatum et superiori parte veteris pontis versus meridiem . Tenendam et habendam dicte Nicholao // et heredibus suis ad feodofirmam de me et heredibus meis . libere . quiete . pacifice . plenarie . honorifice . bene . in pace et integre sine

aliquo retinemento . in bosco et plano . in moris . maris//cis et mossis . in pratis et pascuis . in viis et semitis . in aquis molendinis et stagnis firmandis super Locher de^b terra sua usque ad terram oppositam ultra aquam de Locher . in multuris et^b // in terris cultis et non cultis et ad culturam voluntate sua redigendis et in omnibus aliis libertatibus et aisiamentis que infra predicta terre divisas et limites continentur vel aliquo tempore // contineri poterint . Reddendo inde annuatim dictus Nichol' et heredes sui michi et heredibus meis. sex denarios argenti ad pentecostem . pro omnimodo servicio forinseco et consuetudine // exactione et demanda . pro secta curie et auxilio regis vel alio . pro omnimodo eschaetis . ad me et heredes meos spectantibus et pro warda et relevio . Et si contingat quod absit quod dictus // Nichola^b sine herede corporis sui in fata^b decedat . volo et pro me et heredibus meis concedo ejusdem juniores fratres sunt in gradu propinquiori sibi et heredes sui terram prenominatam hereditarie // habeant et integre possiderint sine aliquo retinemento cum omnibus libertatibus et singlis superioris notatis . Si vero heredem apparentem de corpore suo habeat . volo et per me et heredibus meis // concedo ut puer sive sit masculine^b sive femina duplicat firma sua domino de Edlemiston qui pro tempore fuerit et sic /?^b dicte terre . et sic omnes heredes dicte terre quam cito nati fuerint // fuerit dominus ejusdem terre pro predicti feodofirma . sine impedimento et contradictione mei et heredorum meorum . Concedo et dicto Nicholao et heredibus suis quod si aliqui homines sui vel femine in curia // mea vel heredum meorum implacitentur et in^b forisfacturas ceciderint quod eorum forisfacture . dicto Nicholao et heredibus libere remaneant. Et si dictus Nicholaus vel heredes sui in curia mea // vel heredum meorum in forisfacturis ceciderint dabunt pro qualibet forisfactam duodecim denarios . Insuper volo et pro me et heredibus meis concedo ut dictus Nichol' et heredes sui habeant et possideant // libere curiam suam de Wrang /et/^b un^law /cum/^b forisfacturis et eschaetis suis ad eos pertinentibus in predicta terra . Et volo et pro me et heredibus meis concedo quod dictas Nicol' et heredes sui /molerint/^b bladum suum in molendinis meis et heredorum^c meorum libere et absque multura danda . si molendium proprium non habeant post primum bladum inventum in tremodio excepto /dominico/^b meo . Ego /dictus/^b Alex' et // heredes mei totam dictam carucatam terre de^{ac} Kirkwod integre et sine aliquo retinemento dicto Nichol' et heredibus suis cum omnibus libertatibus suis contra omnes homines et feminas // inperpetuum Warentizabimus acquietabimus et^c defendemus . Et ut hac mea donacio . concessio et carta presentis confirmatio . rata et stabilis inperpetuum permaneat carte presenti sigillum // meum apposui . Testibus dominis Willelmo de /du/^cfglas . Daid de lindesey . Hugone de berkeley . simoni